
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

БИРЮЛЕВО ВОСТОЧНОЕ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

27 августа 2024 года № 9/5 

 

О направлении средств 

стимулирования территориальных 

органов исполнительной власти 

города Москвы на реализацию 

мероприятий по благоустройству 

дворовых территорий района 

Бирюлево Восточное в 2024 году 

 

 

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря 

2012 года № 849-ПП «О стимулировании территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы» и рассмотрев обращение управы 

района Бирюлево Восточное города Москвы от 23 августа 2024 года                    

№ БВ16-596/24, Совет депутатов муниципального округа Бирюлево 

Восточное решил: 

1. Согласовать направление средств стимулирования территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы на реализацию мероприятий 

по благоустройству дворовых территорий района Бирюлево Восточное в    

2024 году, полученных за счет тендерного снижения при проведении торгов   

в 2023 году, согласно приложению к настоящему решению. 

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и сетевом издании «Московский муниципальный 

вестник».   

3. Направить настоящее решение в управу района Бирюлево Восточное 

города Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной 

власти города Москвы в течение трех дней со дня его принятия. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Бирюлево Восточное Антонову Ларису Петровну. 

 

 

Глава муниципального округа 

Бирюлево Восточное                                                            Л.П. Антонова 

 



Приложение  

к решению Совета депутатов  

муниципального округа  

Бирюлево Восточное 

от 27 августа 2024 № 9/5 

 

Мероприятия 

по благоустройству дворовых территорий района Бирюлево Восточное в 

2024 году, реализуемые за счет средств стимулирования территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы, полученных за счет 

тендерного снижения при проведении торгов в 2023 году 

 

№ 

пп 
Адреса объекта 

Функциональное 

назначение 

планируемых работ 

Ориентировочная 

стоимость работ 

(руб.) 

1 Касимовская ул. д. 19  Ремонт пешеходного 

тротуара 772 619,62  

Итого с НДС по адресу: Касимовская ул. д. 19 772 619,62 
 

 


